
ANEXO AL DECRETO Nº GG '?f? 
ANEXO ID "DISTRIBUCIÓN DE MONTOS GLOBALES ESTIMATIVOS PARA 

MUNICIPALIDADES EN CONCEPTO DE ROYALTIES", PROVENIENTES DE ITAIPÚ 
BINACIONAL 

CÓDIGO 

EJERCICIO FISCAL 2022 

MUNICIPALIDADES 

TOTAL GENERAL 

TOTAL AFECTADOS 

30 237 SAN CARLOS DEL APA 

30 241 

30 84 

30 92 

30 93 

30 94 

30 95 

30 96 

30 97 

30 98 

30 99 

30 100 

30 101 

30 102 

30 103 

30 104 

30 105 

30 106 

30 107 

30 108 

30 109 

30 110 

30 111 

30 112 

30 113 

30 114 

30 115 

30 116 

30 117 

30 118 

30 119 

30 120 

SGTO. JOSÉ FELIX LÓPEZ 

CAAZAPA 

FULGENCIO YEGROS 

YUTY 

ENCARNACION 

BELLA VISTA 

CAMBYRETA 

CAPIT AN MEZA 

CAPIT AN MIRANDA 

NUEVA ALBORADA 

CARMEN DEL PARANA 

CORONEL BOGADO 

CARLOS ANTONIO LOPEZ 

A TALIO 

FRAM 

GENERAL ARTIGAS 
- - -

GENERAL DELGADO 

HOHENAU 

JESUS 
- - ----

JOSE LEANDRO OVIEDO 

OBLIGADO 

MAYOROTAÑO 

SAN COSME Y DAMIAN 

SAN PEDRO DEL PARAN A 

SAN RAFAEL DEL PARANA 
- - - - -

TRINIDAD 

EDELIRA 

TOMAS ROMERO PEREIRA 

ALTO VERA 

LA PAZ 

YATYTAY 

MONTOS 
-

738.767.358.683 

277.037.759.506 
--- .. 

1.884.366.293 

2.411.649.382 
-----

4.017.380.558 

2.394.4 74.03 7 

3.789.929.919 

13.348.246.694 

3 .091.864.808 

7. 188.550.576 

3.056.653.938 

3. 049 .271.467 

2.482.64 7 .194 

2.600.538.654 

3.603.213 .308 

3.461.043.550 

3.564.161.558 

2. 724.463 .834 

2.922.877.861 

2.496.5 14.166 
-

3.175.898.452 

2.352.944.52 1 
-

2.222.524.872 
- - - -

3.321.773 .176 

3.145.584.229 

2.690.318.794 
-- --

4.642 .045.997 

3.716.336.045 

2.665 .681.128 

3.8 18.066.171 

4.285.051 .034 

3.351.766.055 
-

2.095.480.311 

2.931.343.160 



ANEXO AL DECRETO Nº (ó6f(i 
ANEXO III "DISTRIBUCIÓN DE MONTOS GLOBALES ESTIMATIVOS PARA 

MUNICIPALIDADES EN CONCEPTO DE ROYALTIES", PROVENIENTES DE ITAIPÚ 
BINACIONAL 

CÓDIGO 

30 12 l 

30 122 

30 123 

30 124 

30 125 

30 126 

30 127 

30 128 

30 129 

30 130 

30 13 1 

30 132 

EJERCICIO FISCAL 2022 

MUNICIPALIDADES 

SAN JUAN DEL PARANA 

PIRAPO 
-·-

ITAPUA POTY 

SA JUAN BAUTISTA 

AYOLAS 

SAN IGNACIO 

SAN MIGUEL 
-- -

SAN PATRICIO 

SANTA MARIA 

SANTA ROSA MISIONES 

SANTIAGO 

VILLA FLORIDA 

30 133 YABEBYRY 

30 151 CIUDAD DEL ESTE 

30 152 PRESIDENTE FRANCO 

30 155 
1--

30 156 

30 157 

30 162 

30 167 

30 168 

30 169 

30 190 

30 191 

30 192 

30 193 

30 194 

30 195 

30 196 

30 197 

30 198 

30 199 

30 200 
-- -

30 20 1 

HERNANDARIAS 

SANTAFE DELPARANA 

ITAKIRY 

MlNGAGUAZU 

MINGA PORA 

MBARACAYU 

SAN ALBERTO 

PILAR 

ALBERDI 

CERRITO 

DESMOCHADOS 

GENERAL JOSE EDUV IGJS DIAZ 
- - -
GUAZUCUA 

HUMAITA 

ISLA UMBU 

LAURELES 

MAYOR JOSE D. MAR TI EZ 

PASO DE PATRIA 
- --

SAN JUAN BAUTISTA DE ÑEEMBUCU 

--

MONTOS 

2.663.894.366 

2.620.273.443 

3.230. 135.03 1 

3.866.004.139 

3.417.505 .359 

4.784.899.920 

2.323.139.998 

2.130.667.686 

2.578 .936.598 

3.343.861.025 

2.355.684.51 3 

2.138.655.679 

2.041.288.965 

27.093 .519.696 
- -

10.879.666.940 

8.489.840.375 

2.152.465.249 
-- -

5.158.150.610 

9.709.780.589 
-

3.080.261.024 
--- - - -

2.544.635.624 

2.786.726.200 

4.564.340.653 

2.623.066.85 l 

2.300.600.285 
- -

1.970.725.924 

2. 154.861.032 
--- ---

2.003. 790.840 

2.075.872.656 

2.069. 750.344 

2. 111.555.750 

2.172.154.090 

2.003.301.04 1 

2.312.450.349 



ANEXO AL DECRETO Nº ~Gf? 
ANEXO ID "DISTRIBUCIÓN DE MONTOS GLOBALES ESTIMATIVOS PARA 

MUNICIPALIDADES EN CONCEPTO DE ROYALTIES", PROVENIENTES DE ITAIPÚ 
BINACIONAL 

CÓDIGO 

30 202 

30 203 

30 204 

30 205 

30 209 

30 2 10 

30 2 16 

30 217 

30 218 

30 219 

EJERCICIO FISCAL 2022 

MUNICIPALIDADES 

TACUARAS 

VILLA FRANCA 

VILLA OLJVA 

VILLA LB IN 

SAL TO DEL GUAIRA 

CORPUS CHRISTI 

GRAL. FRANCISCO CABALLERO ALVAREZ 

KATUETE 

LA PALOMA 

NUEVA ESPERANZA 

MONTOS 

2.150.034.884 
-

1.944.202. 192 

2.139.036.809 

2.029.354.834 

5.187.02 1.547 

2.646.133.734 

2.825. 166.258 

2.561 .156.670 

2.575.387.67 1 

2.725. 140.321 
- - - - --

30 01 
-

30 02 

30 03 

30 04 

30 05 

TOTAL NO AFECTADOS 

ASUNCIÓN 

CONCEPCIÓN 

BELEN 

HORQUETA 

LORETO 

30 06 SAN LAZARO 
-- --

30 07 YBY YAU 

30 238 AZOTE'Y 

30 248 PASO BARRETO 

30 249 SAN ALFREDO 

30 254 ARROYITO 

30 257 PASO HORQUETA 

SAN PEDRO YCUAMANDYYU 

ANTEQUERA 

CHORE 

GENERAL ELIZARDO AQUINO 

461. 729.599.177 
-- ----- -- -

22.126.444.309 

4.510.216.405 

1.801.587.546 

3 .302.836.4 74 
--- -

1.945.756.502 

1.738.54 1.184 

2.662.953.968 

1.641.306.297 

1.401.465.589 

1.466.315.566 

1.793.691.72 1 

1.659.021.804 

2.683. 114.375 

1.421 .465.675 

2.458.504.193 

2.144.875.593 

30 08 

30 09 

30 1 O 

30 11 

30 12 

30 13 

30 14 

30 15 

30 16 

30 17 

30 18 

ITACURUBI DEL ROSARIO 1.711.005.995 

LIMA 1.743 .791.707 

NUEVA GERMANIA 

SAN ESTANISLAO 

YRYBUCUA 

SAN PABLO 

TACUATI 

1.551.406.1 12 

3.584.881.772 

1.933 .010.956 

1 . ,e- :2-393.449.522 V .. 927.760.432 



ANEXO AL DECRETO Nº {p(Í; gg 
ANEXO ID "DISTRIBUCIÓN DE MONTOS GLOBALES ESTIMATIVOS PARA 

MUNICIPALIDADES EN CONCEPTO DE ROYALTIES", PROVENIENTES DE ITAIPÚ 
BINACIONAL 

CÓDIGO 

30 19 

30 20 

30 21 

30 22 

30 23 

30 24 

30 25 

30 26 

30 239 

30 253 

30 260 

30 27 

30 28 
¡--

30 29 

30 30 

30 31 

30 32 

30 33 

30 34 

30 35 

30 36 

30 37 

30 38 

30 39 

30 40 

30 41 

30 42 

30 43 

30 44 

30 45 

30 46 

30 47 

30 48 

30 49 

EJERCICIO FISCAL 2022 

MUNICIPALIDADES 

UNION 

25 DE DICIEMBRE 

VILLA DEL ROSARIO 
- - - - -
GENERAL FRANCISCO I. RESQUIN 

YATAITY DEL NORTE 

GUAJAYVI 

CAPIIBARY 

SANTA ROSA DEL AGUARA Y 

LIBERACIÓN 

SAN VICENTE PANCHOLO 

SAN JOSE DEL ROSARIO 

CAACUPE 
-- - - - ----

ALTOS 

ARROYOS Y ESTEROS 

ATYRA 

CARAGUATAY 
-

EMBOSCADA 

EUSEBIO A Y ALA 

ISLA PUCU 

ITACURUBI DE LA CORDILLERA 

JUAN DE MENA 
- -

LOMA GRANDE 

MBOCA Y A TY DEL YHAGUY 

NUEVA COLOMBIA 

PIRIBEBUY 

PRIMERO DE MARZO 

SAN BERNARDINO 

SANTA ELENA 

TOBATI 

VALENZUELA 

SAN JOSE OBRERO 

VILLARRICA 

BORJA 
--

MAURICIO JOSE TROCHE 

MONTOS 
- -- -

1.544.472.214 

1.657.699.153 

1.567.157.683 

1.715.214.430 

1.742.148.414 

2.523.554.572 

3.353.578.175 

3.156.142.458 
- ---

2.280.707.839 

1.792.689.713 

1.425.353.467 

3 .624.409 .060 

1.848.311 .864 

2.303.398. 162 

1.956.542.088 
-

l.811.856.519 

2.087.75 1.066 
-

2.263.138.360 

1.577.057.207 

1.693.637.305 

1.535.441.457 
~ --

1.394.922.552 

1.416.401 .96 1 

1.405.639.847 

2.498.3 78.527 

1.522.246.459 
-- - -

1.748.464.692 
-

1.454.204.80 1 
- -

2.643 .661.831 

1.541.214.208 

1.424.376.843 

4.306.853 .519 

.662.327.851 

.704.791.573 



ANEXO AL DECRETO Nº 66·?f 
ANEXO III "DISTRIBUCIÓN DE MONTOS GLOBALES ESTIMATIVOS PARA 

MUNICIPALIDADES EN CONCEPTO DE ROYALTIES", PROVENIENTES DE ITAIPÚ 
BINACIONAL 

EJERCICIO FISCAL 2022 

CÓDIGO MUNICIPALIDADES 

30 50 CORONEL MARTINEZ 

30 51 FEUX PEREZ CARDOZO 

30 52 

30 53 

30 54 

30 55 

30 56 

30 57 

30 58 

30 59 

30 60 

30 61 

30 62 

30 63 

30 234 

30 64 

30 65 

30 66 

30 67 

30 68 

30 69 

30 70 

30 71 

30 72 

30 73 

30 74 

30 75 

30 76 

30 77 

30 78 

30 79 

30 80 

30 81 

30 82 

GENERAL EUGENIO A. GARAY 

INDEPENDENCIA 

ITAPE 

!TURBE 

JOSE F ASSARDI 

MBOCA Y ATY DEL GUAIRA 

NATALICIO TALA VERA 
-

ÑUMI 
- - - --

SAN SALVADOR 

Y A T AITY DEL GUAIRA 

DOCTOR BOTTRELL 

PASO YOBAI 

TEBICUARY 

CORONEL OVIEDO 

CAAGUAZU 

CARAYAO 

DOCTOR CECILIO BAEZ 
- ---
SANTA ROSA DEL MBUTUY 

JUAN MANUEL FRUTOS 

REPA TRIACION 

NUEVA LONDRES 

SAN JOAQUIN 

SAN JOSE DE LOS ARROYOS 

YHU 

J. EULOGIO ESTIGARRIBIA 

R.I.3 CORRALES 

RAUL ARSENIO OVIEDO 

JOSE DOM! GO OCAMPOS 
-

----

MARISCAL FRANCISCO SOLANO LOPEZ 

LA PASTORA 

3 DE FEBRERO 
- - -

SIMON BOLIV AR 

MONTOS 

1.550.848.743 
- - -

1.510.963.730 

1.600.676.776 

2.375.001.565 

1.571.652.622 

1.607.888.523 

1.532.139.487 

1.615.643.786 
- --

1.464.954.934 

1.387.396.993 
- - -

1.363 .809 .841 
-

1.447.316.255 

1.319.624.660 

2.377.466.384 

1.381.980.795 
-

6.381.883 .520 
-

6.401 .695 .904 

1.906.813.241 

1.579.651.016 

1.783.543.327 

2 .279.528.656 

2.597.550.202 
-~ -

1.455.573 .125 

1.988.802.171 

2.077.561.835 

2.658.114.030 

2.894.833.290 

1.641 .027.36 1 
-

1.967.407.754 

1.712.882.840 

1.543.558.399 

1.467.227.9 16 

?
5!156.906 

0.594.908 

! 



ANEXO AL DECRETO Nº G6ff 

ANEXO III "DISTRIBUCIÓN DE MONTOS GLOBALES ESTIMATIVOS PARA 
MUNICIPALIDADES EN CONCEPTO DE ROYALTIES", PROVENIENTES DE ITAIPÚ 

BINACIONAL 

-

CÓDIGO 

30 83 

30 233 
-

30 243 

30 85 

30 86 

30 87 

30 88 

30 89 

30 90 

30 91 

30 245 

30 134 

30 135 

30 136 

30 137 

30 138 

30 139 

30 140 

30 141 

30 142 

30 143 

30 144 
-

30 145 

30 146 

VAQUERIA 

TEMBIAPORA 

EJERCICIO FISCAL 2022 

MUNICIPALIDADES 

NUEVA TOLEDO 

ABAI 

BUENA VISTA 

MOISES BERTONl 

GENERAL HIGINIO MORINIGO 

MACIEL 

SAN JUAN NEPOMUCENO 

TAVAI 

3 DE MAYO 

PARAGUARI 

ACAHAY 

CAAPUCU 

GENERAL BERNARDINO CABALLERO 

CARAPEGUA 
- -

ESCOBAR 

LA COLMENA 

MBUYAPEY 

PIRAYU 

QUIINDY 

QUYQUYHO 
--

SAN ROQUE GONZALEZ DE SAt TA CRUZ 

SAPUCAI 

30 147 TEBICUARYMI 
-- -- -

30 148 Y AGUARON 

30 149 YBYCUI 

30 150 YBYTIMI 
-- -

30 252 MARIA ANTONIA 

30 153 

30 154 

30 158 

30 159 

30 160 

DOMINGO MARTINEZ DE !RALA 

JUAN LEON MALLORQUIN 

JUAN E. O'LEARY 

ÑACUNDAY 
- --
YGUAZU 

MONTOS 

1. 731 .834.965 

1.852.611.827 

1.462.457.665 
- -- -

2.592. 773 .306 

1.501 .185.456 

1.486. 796.616 

1.503.710.517 

l .447.838.533 

2.930.169.544 
---- -

2.026.438.21 1 

2.070.125 .773 

2.219.250.679 

1.906.176.936 

1.593.469.238 

1.544.077 .526 

2.744.942.77 1 

1.598.911.620 

1.483.977 .690 

1.670.278.871 

1.984.188.951 
- --

2. 129.157.786 

1.551.025.067 
- -

1.750.945.644 

1.525.619.188 
- --

1.438.782.476 

2.563 .846.76 1 

2 .278.574.691 

1.549.430.581 

1.418.941.4 13 

1.464.4 71.87 l 
- -
2.172.811.584 

2.363.714.207 
- ~ -t 6;396.41~ 

7 :001.979 



ANEXO AL DECRETO Nº G~ ?i 
ANEXO III "DISTRIBUCIÓN DE MONTOS GLOBALES ESTIMATIVOS PARA 

MUNICIPALIDADES EN CONCEPTO DE ROYAL TIES", PROVENIENTES DE ITAIPÚ 
BINACIONAL 

CÓDIGO 

30 161 

30 163 

30 164 

30 165 

30 166 

30 170 

30 240 

30 246 

30 171 

30 172 

30 173 

30 174 

30 175 

30 176 

30 177 

30 178 

30 179 
1---

30 180 

30 181 

30 182 

30 183 

30 184 

30 185 

30 186 

30 187 

30 188 

30 189 

30 206 

30 207 
1-----

30 208 

30 242 

30 250 

30 259 

30 2 11 

EJERCICIO FISCAL 2022 

MUNICIPALIDADES 

LOS CEDRALES 

SAN CRJSTOBAL 

SANTA RlTA 

ARANJAL 

SANTA ROSA DEL MONDA Y 

IRUÑA 

TAVAPY 

DR. RAÚL PEÑA 
- -
AREGUA 

CAPIATA 

FERNANDO DE LA MORA 
- -
GUARAMBARE 

ITA 

ITAUGUA 

LAMBARE 

LIMPIO 

LUQUE 

MARIANO ROQUE ALONSO 

NUEVA ITALIA 
-- -
ÑEMBY 

SAN ANTONIO 

SAN LORENZO 

VILLA ELISA 

VILLETA 

YPACARAI 

YPANE 

J. AUGUSTO SALDIV AR 

PEDRO JUAN CABALLERO 

BELLA VISTA 

CAPIT AN BADO 

ZANJA PYTA 

KARAPAI 

CERRO CORA 

VILLA CURUGUA TY 

¿;; 

MONTOS 

1.659.663.090 

1.71 1.807.602 

2.743.355.115 

1.482.628.262 

1.553.370.048 

1.503.550.195 

1.600.704.921 

1.650.645.0 l 5 

4.503 .888.681 

11.228.159 .894 

8.724.819.327 

2.941.733.710 

4.661.589.367 

5 .982.644.269 

8.795.027.266 

7.678.082.878 

12.883 .01 4.479 
-·-

5.648.314.288 

1.770.684.778 

7.384.350.793 

4.202.081 .648 

11. 720.114.489 

4.603.954.745 

2.987.311 .835 

2.416.426.067 

3.696.147.582 

3.513.471.962 

5.838.157.975 

1.997.019.247 

2.01 4.013.308 
- --

1.580.424.273 

1.480.584.165 



ANEXO AL DECRETO Nº G6 /?f 
ANEXO 111 "DISTRIBUCIÓN DE MONTOS GLOBALES ESTIMATIVOS PARA 

MUNICIPALIDADES EN CONCEPTO DE ROYALTIES", PROVENIENTES DE ITAIPÚ 
BINACIONAL 

CÓDIGO 
-

30 212 
- -

30 213 

30 214 
- -

30 215 

30 244 

30 247 
- -

30 251 

30255 
-

30 256 
-

30 220 - 30 221 

30 222 
--

30 223 
---

30 224 
-

30 229 
-

30 232 

30 236 
-

30 258 

30 228 

30 230 

30 231 

30 26 1 

30 225 
-

30 226 - -
30 227 

30 235 

EJERCICIO FISCAL 2022 

MUNICIPALIDADES 

YASYCAÑY 

VILLA YGA TIMI 

ITANARA 

MONTOS 

2.369.405 .614 

1.986.959.083 

1.390.403.417 
- -- - - - - -- -- - -

YPE JHU 

YBYRAROBANA 
-

YBY PYTA 

MARACANA 

PUERTO ADELA 
-- - - --- -- ----- - ---

LAUREL 

1.614.211.993 

1.817.579.599 

1.731.086.242 

1.927.880.673 

1.384.591.769 

I .330.884.124 

BENJAMIN ACEVAL 2.126.879.523 
-

PUERTO PINASCO 1.762.348.901 
---- - - --- - --- - ----

VILLA HA YES 3.279.990.684 
-

NANAWA 1.533.329.882 
----

JOSE FALCON 1.419.301.337 
- -

TENIENTE 1 ° MANUEL IRALA FERNANDEZ 2.189.324.681 

TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ 
- - -- - - - -

GENERAL JOSE MARIA BRUGUEZ 

CAMPO ACEV AL 

JOSE FELIX ESTIGARRIBIA 

FILADELFIA 

LOMA PLATA 

BOQUERON 

FUERTE OLIMPO 
----- - -- -

DE LA VICTORIA 

BAHIA NEGRA 

CARMELO PERALTA 

1.390.804.220 
---

1.384.471.528 

1.458.059 .O 18 
- - -

1.857.900.413 

2.063.512.518 
- - - ---- -

1.971.528.155 

1.876.457.607 
- --- -

1.435.493.791 
-- -

1.530.644.500 

1.349 .321.076 

_ _ 1.~3, 213.229 

/ Yl 

(/ 




